

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

„Praní, čištění a pronájem zdravotnického prádla a oděvů pro lokality ONN a.s.“

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
Jednající: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
IČ: 26000202
DIČ: CZ699004900
Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na služby zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o veřejnou zakázku.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny prostřednictvím profilu zadavatele dne 06. 04. 2023 v 14:52:35, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Dotaz č. 1:

Dotaz č. 1

V odstavci a) bodu 2.3. článku II. smlouvy je uvedené následovně: „pronájem prádla, tj. pořízení veškerého prádla v množství dostatečném pro jeho pronájem Objednateli; struktura a množství vymezení je v Příloze č. 2; Poskytovatel je povinen dodávat v rámci pronajímaného prádla i prádlo nadměrných velikostí, pokud o to Objednatel Poskytovatele požádá;“

V bodě 3.11. článku III. smlouvy je uvedené následovně: „Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí při výpovědi podané Objednatelem dva (2) měsíce a při výpovědi podané Poskytovatelem čtyři (4) měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“

V bodě 11.3. článku XI. smlouvy je uvedené následovně: „Zadavatel si vyhrazuje práva v souladu s ust. §100 odst. 2 ZZVZ na změna dodavatele, pokud dojde k odstoupení či výpovědi této smlouvy z důvodů uvedených v čl. III této rámcové smlouvy, a to ze zavinění, které je jednoznačně na straně Poskytovatele spočívající především v nekvalitní realizaci předmětu smlouvy a nesjednání nápravy ve stanoveném termínu, realizace služby nekvalitním způsobem opakovaně, nedodržení ustanovení uvedených v uzavřené Smlouvě, nedodržení smluvních termínů dle uzavřené Smlouvy. V takovém případě je Objednavatel, oprávněn oslovit účastníka zadávacího řízení, který se dle hodnocení umístil jako další v pořadí, a to za Cenu dle jeho nabídky, a to i opakovaně.“

Předběžná kalkulace na objem investic do celého sortimentu prádla, které zadavatel přesně specifikuje v přílohách zadávací dokumentace (gramáž, barvy, druh tkaniny a pod) přesahuje 8 mil Kč. Prádlo z důvodu vysoké specifikace zadavatelem není možné použít u jiného odběratele.

Z výše uvedených podmínek smlouvy vyvstávající následující dotazy:

Ze zadání zadávací dokumentace není jasné, jestli prádlo, které požaduje zadavatel má být prádlo nové (0 pracích cyklů) nebo nikoliv. Prosíme o bližší specifikaci.

Jelikož smlouva připouští ukončení smlouvy (výpověď nebo odstoupení) před uplynutím 24 měsíční lhůty plnění zakázky vyvstává dotaz jak bude řešen odkup prádla v případě ukončení smlouvy před uplynutím lhůty 24 měsíců?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel nepožaduje prádlo nové, a to především s ohledem na délku smluvního vztahu vyplývajícího z tohoto zadávacího řízení.

Předmětem této veřejné zakázky je pronájem prádla a další činnosti s tím spojené, z tohoto důvodu nehodlá zadavatel po ukončení platnosti smluv odkupovat prádlo. Zadavatel požaduje, aby pronajímané prádlo bylo v souladu s veškerými normami, které souvisejí s předmětem této veřejné zakázky a dále, aby prádlo bylo čisté, nezaprané, bez skvrn, stálobarevné, tj. v souladu s podmínkami, které si zadavatel vyhradil v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.

Dotaz č. 2:

V bodě 3.6.1. zadávací dokumentace zadavatel připouští subdodavatele (viz poslední odstavec a seznam subdodavatelů tvořící přílohu zadávací dokumentace) a v bodě 3.6.2. (Požadavek zadavatele na plnění významných činností) zadavatel požaduje, aby komplexní servis prádla, tj. praní, čištění dezinfekce a pronájem prádla, byly plněny přímo vybraným dodavatelem. Prosíme o vysvětlení tohoto, z našeho pohledu rozporuplného požadavku.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel požaduje, aby předmět plnění byl realizován vybraným dodavatelem. Nicméně, jak je uvedeno v čl. 3.6.1. zadávací dokumentace, lze prokázat část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, tzn. v případě, že dodavatel, který hodlá podat nabídku, nedisponuje dostatečným obratem k prokázání významné služby, lze tuto „referenci“ prokázat prostřednictvím poddodavatele, a to způsobem, který je uvedený v čl. 3.6.1.

Dotaz č. 3:

Dle zákona musí být smluvně stanovená hranice ztrát. Nejde dát do smlouvy absolutní toleranci ztrát a tedy nestanovení určité hranice. Zadavatel by touto podmínkou v rozporu se zákonem zneužil své dominantní postavení, což může menší provozy existenčně ohrozit, způsobit nedostatek prádla na odděleních a dodavatel tak bude pod hrozbou pokuty za neplnění služby.

Je to obdobné jako, kdyby se v případě realizace stavby nepřipouštěly žádné vícepráce v jakékoliv výši a dodavatel by musel vše hradit, což je absolutně nepřijatelné a absurdní. Uvedená skutečnost by mohla být pro dodavatele likvidační.

Žádáme zadavatele zakomponování výše ztrát do smlouvy nesystémového a neznačeného prádla (čipem), ať není smlouva jednostranná ale je vyvážená.

Jelikož se předpokládá konstantní výše ztrát v jednotlivých letech, žádáme zadavatele ať doloží průměrnou výši ztrát za uplynulé období na základě kterého by bylo možné vytvořit nabídku.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel v kontextu výše uvedeného dotazu revidoval znění čl. 9.2. Přílohy č. 5_Návrh Rámcové smlouvy. Revidované znění přílohy č. 5 je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel uvádí, že průměrná měsíční ztrátovost systémového prádla s čipem je ve výši 109.943 Kč v roce 2022.

Dotaz č. 4:

V Příloze č. 5_Návrh Rámcové smlouvy nekorespondují články VIII. až X. s jednotlivými body, které tyto články obsahují.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel v kontextu výše uvedeného dotazu revidoval odstavce článků VIII. až X. Přílohy č. 5_Návrh Rámcové smlouvy. Revidované znění přílohy č. 5 je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5:

V příloze Požadované parametry systémového prádla, je uvedeno:

1. u položek v podsložce ložní prádlo - prostěradlo - požadavek je na barevný pruh či logo, vzhledem k tomu, že se v nemocnici používá jedna velikost prostěradel je nevyhnutelně nutné, aby bylo takto označeno? Od podložky, která má pruh je rozeznatelné.

- prostěradlo malé (dětské), povlak polštáře a přikrývky malé

(dětské) složení min 30% a max 70% BA , je možné změnit tento parametr až do výše 100% BA? U prádla v komplexním servisu je to u dětského povlečení běžný standard.

- povlak polštáře a přikrývky - připouští se v ZD barevný pruh, je možné připustit i např. proužkované prádlo s bílým podkladem? Je to běžně používaný desing jak v českých tak zahraničních nemocničních zařízeních.

2. u položek v podsložce prádlo pacienti - košile noční anděl jsou uvedeny velikosti M - XXL, standardně se u této položky v komplexním servisu a léta prověřenou praxí používá jedna universální velikost. Je možné připustit tuto variantu?

- župan jsou uvedeny velikosti M - XXL, standardně se u

této položky v komplexním servisu a léta prověřenou praxí se používá jedna velikost XL. Je možné připustit tuto variantu? A dále je zde složení min 30% a max 70%BA , je možné změnit tento parametr až do výše 100% BA?

- kabátek pyžamový a košile noční, zde není povoleno používání druků i to je dnes běžným standardem, jsou používány i u kojeneckého oblečení, jsou bezpečné a na rozdíl od knoflíků se méně poškozují a snadno nahrazují. Je možné povolit i tuto variantu zapínání?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:

5.1. Zadavatel požaduje viditelné označení Systémového prádla – ložní prádlo – prostěradlo, které může být zajištěno logem či jinak viditelným označením, které sníží riziko ztrátovosti tohoto prádla z jednotlivých oddělení zadavatele.

Zadavatel bude akceptovat složení 100 % BA u položek dětského ložního prádla, tj. prostěradlo malé (dětské), povlak polštáře a přikrývky malé.

Zadavatel bude akceptovat bílé prádlo s potiskem (sítotiskem), či jakýmkoliv jiným designem či logem, způsob „označení“ musí být zadavatelem odsouhlasený. Označení prádla logem či jiným viditelným znakem je prevencí ztrátovosti prádla a složí jako ochrana před ztrátou prádla dodavatele.

5.2. Zadavatel požaduje minimálně dvě velikosti košile noční anděl, a to ve velikostech XL-XXL a XXXL - XXXXL a složení 100 % BA.

Zadavatel bude akceptovat zapínání pomocí druků, a to u položek kabátek pyžamový a košile noční i u kojeneckého oblečení.

V kontextu výše uvedeného zadavatel reviduje přílohu č. 3_Technická specifikace předmětu plnění, Revidovaná příloha č. 3 je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel na základě svého zjištění reviduje přílohu č. 4 termíny závozu, přílohy č. 5_Návrh Rámcové smlouvy, kde byla doplněna dvě místa svozu prádla, a to stravovací provoz v Náchodě a stravovací provoz v Rychnově nad Kněžnou.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:


S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, a to přiměřeně, tj. lhůta pro podání nabídek bude prodloužena o 6 pracovních dní.

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 28. 04. 2023 do 10:00 hodin

Zadavatel přikládá v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace aktualizovanou Přílohy č. 5_Návrh Rámcové smlouvy_REVI a Přílohu č. 3_Technická specifikace předmětu plnění_REVI se zapracovanými výše uvedenými změnami.

V Náchodě dne..... 13. 4. 2023


RNDr. Bc. Jan Mach
Předseda správní rady
Oblastní nemocnice Náchod a.s.